
Dziennik Ustaw Nr 88 1670 Poz. 41 O i 411 

410 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA OCHRONY ŚRODOWISKA, ZASOBÓW NATURALNYCH I LEŚNICTWA 

z dnia 29 lipca 1994 r. 

w sprawie zakresu i sposobu prowadzenia ewidencji zasobów złóż kopalin. 

Na podstawie art. 50 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 4 lutego 
1994 r. - Prawo geologiczne i górnicze (Dz. U. Nr 27, poz. 
96) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Obowiązek prowadzenia ewidencji zasobów złóż 
kopalin stałych, gazu ziemnego, ropy naftowej i wód lecz­
niczych spoczywa na przedsiębiorcy wydobywającym te 
kopaliny ze złoża. 

§ 2. 1. Ewidencja zasobów jest prowadzona na pod­
stawie dokumentacji geologicznej i projektu zagospodaro­
wania złoża . 

2. Prowadzenie ewidencji zasobów złoża kopaliny po­
lega na ustalaniu zmian w zasobach, których przyczyną 
powstania jest: 

1) dokładniejsze rozpoznanie złoża, 

2) eksploatacja złoża i straty spowodowane eksploatacją 
złoża, 

3) zmiana granic lub podział złoża, 

4) przeklasyfikowanie geologicznych zasobów bilanso­
wych do pozabilansowych, zasobów przemysłowych do 
nieprzemysłowych bądź zasobów nieprzemysłowych do 
przemysłowych lub do strat. 

3. W złożach wielopokładowych zmiany wynikające 
z dokładniejszego rozpoznania wprowadza się tylko w po­
kładach eksploatowanych. 

§ 3. Jeżeli zmiany w okresie sprawozdawczym prze­
kraczają 50% wielkości rocznego wydobycia, przeklasyfiko­
wania, o którym mowa w § 2 ust. 2 pkt 4, dokonuje 
przedsiębiorca po uzyskaniu pisemnej zgody właściwego 
organu koncesyjnego. 

§ 4. 1. Corocznie w terminie do dnia 31 marca przed­
siębiorca przedstawia zmiany zasobów złoża w operacie 
ewidencyjnym. 

2. Operat ewidencyjny sporządza się na podstawie 
obmiaru wyrobisk (dla kopalin gazowych i płynnych na 
- podstawie pomiarów wydajności odwiertów) i dołącza do 
posiadanego egzemplarza zatwierdzonej dokumentacji geo­
logicznej i zatwierdzonego projektu zagospodarowania zło-

ża, według stanu zasobów złoża na dzień 31 grudnia danego 
roku. 

3. Obmiaru złóż kopalin pospolitych dokonuje się co 
3 lata, a corocznie w operacie ewidencyjnym należy określić 
stan zasobów, wielkość wydobycia i strat jako wielkośc i 
szacunkowe, pozostawiając szczegółowe ich ustalenie do 
czasu dokonania ścisłego pomiaru stanu wyrobisk. 

4. Organ koncesyjny może zobowiązać przedsiębiorcę 
do wykonania obmiaru wyrobisk w innym terminie w przypa­
dku: 

1) zrzeczenia się koncesji, 

2) wyczerpania zasobów złoża, 

3) naruszenia przepisów o ochronie środowiska . 

§ 5. Operat ewidencyjny powinien zawierać: 

1) zaktualizowane zestawienie tabelaryczne zasobów zło ­
ża, 

2) kopię mapy złoża z naniesionymi zmianami w blokach 
obliczeniowych, stwierdzonymi w okresie sprawozdaw­
czym, 

3) część opisową, zawierającą uzasadnienie powstałych 
zmian w zasobach, ich kwalifikacji oraz strat, 

4) odpis pisemnej zgody na przeklasyfikowanie zasobów. 

§ 6 . Operat ewidencyjny sporządza się z zachowaniem 
numeracji i oznaczeń poszczególnych parcel lub bloków 
obliczeniowych, których użyto w zatwierdzonej dokumen­
tacji geologicznej i projekcie zagospodarowania złoża . 

§ 7. Sporządt'anie przez przedsiębiorcę zbiorczego ze­
stawien ia zasobów geologicznych i przemysłowych okreś­
lają przepisy o resortowych badaniach statystycznych doty­
czących ochrony środowiska , gospodarki wodnej i geologii. 

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 2 wrześ­
nia 1994 r. 

Min ister Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych 
i Leśnictwa : S. Żelichowski 

411 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 1 lipca 1994 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wysokości równoważników pieniężnych za wyżywienie i ubranie oraz 
świadczenia pieniężnego wypłacanego poborowym odbywającym służbę zastępczą. 

Na podstawie art. 193 ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 
1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej 
Polskiej (Dz. U. z 1992 r. Nr 4, poz. 16, Nr 40, poz. 174 i Nr 54, 
poz. 254 oraz z 1994 r. Nr 43, poz. 165) zarządza się, co 
następuje : 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Socjal­
nej z dnia 20 marca 1992 r. w sprawie wysokości równoważ­
ników pieniężnych za wyżywienie i ubranie oraz świadczenia 
pieniężnego wypłacanego poborowym odbywającym służbę 
zastępczą (Dz. U. Nr 31, poz. 133, Nr 52, poz. 241, Nr 62, poz. 
308, Nr 78, poz. 399 i Nr 100, poz. 504, z 1993 r. Nr 59, poz. 
277, Nr 83, poz. 391 i Nr 99, poz. 453 oraz z 1994 r. Nr 12, 

poz. 45 i Nr 33, poz. 124) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 1 w ust. 1 wyrazy "33900 zł" zastępuje się wyrazami 
,,37900 zł", 

2) w § 3 wyrazy ,,340000 zł" zastępuje się wyrazami 
,,380000 zł". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze­
nia z mocą od dnia 1 czerwca 1994 r. 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: L. Miller 


